

P R O T O K Ó Ł Nr XVI/2000

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 25 stycznia 2000 w Starostwie Powiatowym.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej Teresa Szwach otworzyła obrady Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Obrady kontynuowano przy frekwencji 28 radnych na stan 28 radnych, co stanowi 100 % ogółu Rady. Przewodniczący Rady stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitała przybyłych na sesję Starostę Jędrzejowskiemu Tadeusza Świerczyńskiego, dyrektorów gimnazjów, szkół podstawowych i przedszkoli, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, przedstawicieli związków zawodowych, przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, sołtysów i przewodniczących rad sołeckich, przedstawicieli prasy, radnych, Burmistrza i jego Zastępcę, wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrano radną Elżbietę Wiśniewską.

Ad.2. Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych: Alfreda Czopa, Andrzeja Służalca, Anny Szlęk na sesji w dniu 21 grudnia 1999 roku.

Ad.3. Przewodniczący Rady wnosi o wniesienie do proponowanego porządku obrad pkt. w brzmieniu: „Interpelacje i wolne wnioski”.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Radny A. Jakubanis stawia wniosek w imieniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska o zdjęcie z proponowanego porządku obrad pkt. 14. Członkowie Komisji zgłaszają zdecydowany sprzeciw przeciwko takiej formie działalności.

Burmistrz zwraca się o uzasadnienie sprzeciwu. Informuje, że Zarząd dokonał przetargu. Zapotrzebowanie na garaże jest olbrzymie. Z jednej strony chcemy inwestycji mówi Burmistrz, z drugiej strony nie chcemy pozyskiwać tych inwestorów.

Radny A. Jakubanis jest zdania, że te garaże można budować systemem gospodarczym.

Burmistrz odpowiada, że gmina na takie inwestycje nie ma pieniędzy. Bez nakładów własnych środków lepszej umowy być nie może.

Radny Cz. Blicharski mówi, że do niego wpływały i wpływają wnioski o budowę garaży. Jest to problem. Całe osiedle Zachód zapchane jest samochodami, trudno przejechać. Jako Komisja Porządku Publicznego

podpisaliśmy się pod projektem uchwały w sprawie budowy garaży. Budując garaże odzyskamy pieniądze. Na razie mówimy o umowie, później będą negocjacje. Ceny garaży w Jędrzejowie są dużo większe niż w Kielcach.

Burmistrz mówi, że EXSBUD S.A. nie wziął się znikąd, ale w odpowiedzi na oferty wysłane do wielu firm, także tych budujących systemem gospodarczy Firmy się nie zgłosiły poza EXBUDEM, który jest dużą pewną firmą.

Radna E. Ptasznik mówi, że intencją radnych nie jest sprzeciw przeciwko budowie garaży, ale obawa o to kto dostanie te garaże. Pyta ile osób złożyło wnioski o garaże. Czy umowa z EXBUDEM będzie korzystna dla mieszkańców. Pyta, dlaczego chcemy wyzywać się mienia komunalnego.

Burmistrz zwraca się do radnej z zapytaniem jak wyobraża sobie sytuację kto przystąpi do umowy, jeżeli nie będzie podjęta uchwała.

Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami L. Meresińska mówi, że jest już zlecona analiza rynku, są prowadzone rozmowy. Bez uchwały nie może Urząd pertraktować z EXBUDEM. Uchwała może być podjęta, nie musimy wejść w umowę z EXBUDEM.

Radna E. Ptasznik jest zdania, że najpierw robi się analizy ile osób chce wykupić garaże, aby gmina przez to nie straciła. Radna mówi, że widzi obawy, aby nie stracić EXBUDU.

Radca prawny: wyjaśnia, że jeżeli punkt nie zostanie wprowadzony do porządku obrad, nie będzie dyskusji. Myślę, że celowe jest wprowadzenie do porządku obrad, aby się cokolwiek dowiedzieć w przedmiotowej sprawie. Za wnioskiem radnego A. Jakubanisa głosowało 8 radnych, przeciw 20, nie było głosów wstrzymujących się.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 20 radnych, przeciw 8 radnych, nie było głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 21.12.1999 r.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i wolne wnioski.
6. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 2000 rok.
9. Uchwała w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów komunalnych na wysypisku śmieci w Potoku Małym.
10. uchwalenie budżetu miasta i gminy na 2000 rok.
11. Informacja o realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych.

12. Uchwała w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2000 rok.
13. Uchwała w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
14. Uchwała w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie wraz z EXBUD S.A. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.
16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie magazynu przy Domu Handlowym "Piast" dla potrzeb Archiwum Państwa -go.
17. Uchwała w sprawie obciążenia podatkiem od towarów i usług /VAT/ opłat za wodę i odprowadzenie ścieków.
18. Odpowiedzi na interpelacje.
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie obrad.

Ad.4 Protokół z poprzedniej sesji Rada przyjęła jednogłośnie

Ad.5. Radny A. Jakubanis prosi o wyjaśnienie przekazania lub nieprzekazania zarezerwowanej przez gminę kwoty dla Opactwa Cystersów.

Sołtys wsi Lasków pyta, dlaczego Rada nie realizuje uchwalonego przez nią Statutu Sołectwa w pkt 29.

Mieszkancka Jędrzejowa Bernadeta Kociszewska -Musiał wyraża protest przeciwko zamiarowi budowy spalarni śmieci na terenach po byłej LHS. /pismo pani B. Kociszewskiej -Musiał w załączeniu/.

Ad.6. Burmistrz uzupełnia przesłaną radnym informację. Informuje, że zarząd analizował wszystkie wnioski komisji Rady. Mówi, że Zarząd przy opracowywaniu projektu budżetu kierował się hierarchią potrzeb. Wybrano najpilniejsze zadania, szczególnie te rozpoczęte, oraz te gdzie jest duże zaangażowanie mieszkańców. Skoro chcemy wchodzić w inwestycje, a takie jest założenie, to musimy mieć na to pewne środki. W sferze planowania jest eurobojnia. To nie ma być spalarnia, bo na te żadne przepisy nie zezwalają. To co chcemy budować to fabryka przetwarzania śmieci zgodnie z wszystkimi normami Unii Europejskiej w uzgodnieniu z Urzędem Rady Ministrów. Na razie trwają prace nad opracowaniem tego programu. Dementuje sprawę spalarni. Wyjaśnia, że założony deficyt budżetowy to furтка na zaciągnięcie kredytów. Już myślimy nad tym jako gmina

skąd weźmiemy pieniądze na pobory dla nauczycieli, jeżeli będzie tak, jak mówi Ministerstwo. Skąd weźmiemy 25 % na pobory dla nauczycieli. Sołtys wsi Jasionna W. Marcinkowska mówi, że wnioskuje o minimalną prowizję dla sołtysów. Otrzymałam odpowiedź, że jest to niemożliwe. Informację przyjęto.

Ad.7. Rada przyjęła informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

Ad.8. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XVI/173/2000 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 2000 rok. /Uchwała nr XVI/173/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.9. Przewodniczący Rady Miejskiej T. Szwach odczytała projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów komunalnych na wysypisku śmieci w Potoku Małym oraz utraty mocy obowiązującej niektórych uchwał.

Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji pyta, czy są to stawki netto, czy brutto.

Zastępca Burmistrza odpowiada, że w uchwale są stawki za składowanie odpadów na wysypisku. W tych kwotach zawarty jest podatek VAT.

Radna E. Ptasznik pyta, czy kierownik wysypiska śmieci stawkę w pkt c § 1 projektu uchwały uważa za wystarczającą.

Burmistrz H. Michałekiewicz odpowiada, że Zarząd zasięgał opinii także kierownika. Nie po to dokonywał Zarząd wyjaśnień, aby dyskutować na niejasne dla nas problemy. Nie możemy ucinać dyskusji w pewnym momencie, aby iść dalej. Uważam to za pomiar kontrolowany. To są moje uwagi.

Radna E. Ptasznik zwraca się z zapytaniem do radcy prawnego, czy radny ma prawo zgłaszać swoje uwagi.

Radca prawny odpowiada, że sesję prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej, również jest oczywiste, że nad każdym punktem może być dyskusja i ona trwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej udziela głosu kierownikowi wysypiska śmieci celem wypowiedzenia się odnośnie proponowanych stawek opłat.

Kierownik wypowiada się, że jeżeli to są ceny z podatkiem Vat, to nie będą to ceny znaczące. Myślałem - mówi, że do tej ceny będzie jeszcze naliczany podatek Vat.

Radą 19 głosami, przy 8 głosach przeciw, głosów wstrzymujących się nie było powzięła uchwałę Nr XVI/174/2000 w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów komunalnych na wysypisku śmieci w Potoku Małym oraz utraty mocy obowiązującej niektórych uchwał. /Uchwała Nr. XVI/174/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.10. Wiceprzewodniczący T.Sęk wnosi zastrzeżenia do budżetu w zakresie dróg.Likwidując szkoły w ubiegłym roku podjęliśmy zobowiązanie, że w pierwszej kolejności będą budowane i remontowane drogi w pierwszej kolejności.Z Ministerstwa miały być zabezpieczone pieniądze na ten cel.Teraz o tym zapomniano.Zgłaszałem wniosek o drogi w Chwaścicach i Kotlicach na rok 2000.Zapewniano mnie, że w 100 % drogi będą wykonane.Oszukano mnie mówi radny T.Sęk, a ja oszukałem ludzi.Stawia wniosek o dokończenie drogi powiatowej Jasionna do Lścina, Folwark ,Chwaścice-Wólka w kierunku Brzeźnicy. Chciałbym mówi radny, aby przynajmniej jedną drogę zrealizowano z tych, które zgłaszałem.

Zastępca Burmistrza informuje , że w ubiegłym roku w okolicach Chwaścic zostało wykonane 1,5 km drogi, dywanik asfaltowy i tłuczniowy Droga Jasionna - Dalechowy jest umieszczona w projekcie budżetu na rok 2000.Wspólnie z gminą Imielno droga zostanie utwardzona.

Drogę Folwark wykonamy na samym początku.

Radna M.Świeca wnosi o przenaczenie środków w budżecie na 2000 rok dla Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej na remont Przychodni Zdrowia w Rakowie i potrzeby ZPOZ, również remonty.

Burmistrz H.Michałkiewicz mówi, że w projekcie budżetu jest 50 tys.zł zarezerwowane na takie potrzeby.Podstawowa Opieki Zdrowotna ma pewne dochody.Zarząd zastanowi się nad wnioskiem.Na dzisiaj Zarząd nie ma wiadomości o potrzebach.

M.Bogusławski-Kierownik ZPOZ mówi, że jest członkiem spoza Rady Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska i bierze udział w pracach tej komisji.Komisja miała trzy posiedzenia wyjazdowe na których szacowano potrzeby obiektów.Budynki Przychodni w Rakowie, a także nr 1 i nr 2 i poradnie w szkołach to jest majątek gminy.

Jeśli Burmistrz stwierdzi, że jest zakurzony pokój w Urzędzie Miejskim to go maluje.Jakie to jest przełożenie na pacjenta pyta kierownik. W Rakowie budynek jest niedoinwestowany, piece-możliwość zatrucia czad. Zarząd miał podane , co w jakim zakresie należy zrobić.Cała Rada Społeczna , a także Burmistrz głosował o doinwestowanie w kwocie 350 tys.zł. Burmistrz mówi, że Kierownik przedłożył swoje potrzeby .Trzeba teraz siąść do stołu i omówić co robić .

Przewodnicząca Komisji Budżetu , Gospodarki i Mienia U.Piasecka zwraca uwagę, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Mienia zgłosiła do Zarządu wiele wniosków, ale są wnioski, które pominięto w autopoprawkach. Komisja jest przeciwna zakupowi jednego drogiego samochodu, a jest za zakupem dwóch samochodów tańszych z przeznaczeniem jednego

dla Straży Miejskiej, drugiego dla Burmistrza. Aby Straż Miejska mogła być tam, gdzie jest potrzebna musi mieć samochód. Istniejący samochód ma duży przebieg i nie ma co remontować.

Burmistrz odpowiada, że dlatego planuje się zakup jednego samochodu, bo Urząd powinien mieć porządny samochód, a obecny "Polonez" po remoncie może służyć Straży Miejskiej. Straż ma chodzić, a nie jeździć mówi Burmistrz, aby więcej widzieć.

Radna Janina Szreniawa pyta jaki jest całkowity koszt wykonania basenu, ile prac wykonano na dzień dzisiejszy, kiedy budowa zostanie zakończona i jakie jest zabezpieczenie na wykonanie zadania.

Radny M. Góralski stawia wniosek o 10 tys. zł dla Klubu Sportowego "Nadir".: tys. zł proponowane w projekcie budżetu to za mało. Klub organizuje biegi, wyścigi i rajdy rowerowe, planuje założyć sekcję tenisa stołowego. Praca z młodzieżą będzie nam owocowała. Proponuje 7 tys. zł można zdjąć z działu Klubów Sportowych "Naprzód", "Piaskowianka", "Zryw".

Radny A. Jakubanis zgłasza wniosek o zwiększenie dotacji dla Zarządu Budynków Mieszkalnych w kwocie 100 tys. zł z administracji z przesyłek i telefonów. Wniosek ten zgłasza w imieniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska jako jej przewodniczący.

Następnie zgłasza o przeznaczenie środków na remont Przychodni Zdrowia Nr 1 i Przychodni Zdrowia w Rakowie w kwocie 200 tys. zł z telefonizacją.

Radny A. Jakubanis mówi, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska zaniepokojona jest małymi środkami na zabezpieczenie utrzymania Domu Pomocy Społecznej. Tam potrzeba pieniędzy. Tam są ludzie, my wkrótce będziemy.

Wnosi o przesunięcie 50 tys. zł na Dzienny Dom Pomocy z proponowanej kanalizacji Piaski-Kopaniny-Raków.

Radny B. Bolwiński twierdzi, że kluby sportowe i tak są niedofinansowane. Te trzy kluby sportowe to opieka nad młodzieżą w grupach.

Radna L. Osińska mówi, że klubów działających na rzecz młodzieży jest dużo. W dziale "kultura i sport" jest zabezpieczona kwota na zakup stołów dla dla Szkoły Podstawowej Nr 4, bo tam odbywa się większość imprez.

Radny M. Góralski wycofuje swój wniosek.

Zastępca Burmistrza wyjaśnia Radzie, że umowa odnośnie basenu jest zawarta w ten sposób, że kwota na wykonanie podlega rewaloryzacji. Odnośnie basenu też zadaliśmy wykonawcy pytanie jaki będzie koszt inwestycji na koniec czerwca 2000 roku. Otrzymaliśmy odpowiedź na piśmie, że będzie to kwota 510 tys. zł.

Zdaniem Zastępcy Burmistrza przebudowa ulicy Jana Pawła II i Małogoskiej jest potrzebną inwestycją, ale wymaga pewnego przygotowania. W przyszłym roku będzie można przystąpić do modernizacji, ale trzeba wynegocjować pewne warunki z Zakładem Energetycznym, a mianowicie -przeniesienie linii energetycznej.

Czynsze za lokale użytkowe odstaawały, w tej chwili są podobne do czynszów pobieranych przez innych właścicieli. Zwiększył się dochód ZBM. Mówi, że należności do ZBM spływają bardziej płynnie niż do ZGM. To wystraczy na zabezpieczenie remontów mieszkań komunalnych.

Radca prawny wyjaśnia, że nie można głosować wniosków, jeżeli nie wskazuje się z czego zdjąć na to zadanie.

Skarbnik Gminy uzupełnia, że można głosować tylko te wnioski, które nie zwiększają deficytu i wskazują źródło skąd wziąć środki.

Wiceprzewodniczący Rady T.Sęk przypomina o zgłoszonych przez niego wnioskach o dokończenie budowy dróg.

Nie podaje skąd wziąć środki na realizację zadania.

Zastępca Burmistrza informuje, że wnioski te zostaną przesłane do realizacji do Starostwa Powiatowego.

Radna E.Ptasznik wyjaśnia swój wniosek, że chodzi jej nie o przebudowę całej drogi, ale o przygotowanie dokumentacji.

Zastępca Burmistrza odpowiada radnej Ptasznik, że w projekcie budżetu jest pozycja, gdzie ten wniosek się mieści.

Radny Cz.Blicharski w imieniu Komisji Porządku Publicznego jako jej przewodniczący popiera ten wniosek z zaznaczeniem i wskazaniem pozycji, z której zabrać środki.

Burmistrz mówi, że Zarząd ma na uwadze tę drogę, ale trzeba uzgodnić z ZEORKIEM. Jest to droga wojewódzka i zwrócimy się o partycypowanie w kosztach. Przeprowadzimy rozmowę z ZEORKIEM.

Zastępca Burmistrza wnosi o odrzucenie wniosku radnej U.Piaseckiej o zakup dwóch samochodów w miejsce jednego tłumacząc tym, że nie jest to kompetencją Rady.

Za wnioskiem Radnej U.Piaseckiej głosowało 11 radnych, przeciw 14 radnych, 1 radnych wstrzymał się od głosu.

Wniosek zostaje odrzucony.

Za wnioskiem radnego A.Jakubanisa o zwiększenie dotacji dla Zarządu Budynków Mieszkalnych w kwocie 100 tys.zł z administracji z przesyłek i telefonów głosowało 16 radnych, przeciw 7 radnych, 2 radnych wstrzymał się od głosu.

Wniosek zostaje przyjęty.

Za wnioskiem radnego A.Jakubanisa o przeznaczenie środków na remont Przychodni Zdrowia Nr 1 i Przychodni Zdrowia w Rakowie w kwocie 200 tys.zł z telefonizacji głosowało 8 radnych,przeciw 17,2 radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Za wnioskiem radnego A.Jakubanisa o przesunięcie 50 tys.zł na Dzienny Dom Pomocy Społecznej z proponowanej kanalizacji Piaski-Kopaniny-Raków głosowało 6 radnych,przeciw 21,głosów wstrzymujących się nie było.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Za przyjęciem autopoprawek Zarządu Miejskiego głosowało 21 radnych, przeciw 5 radnych,1 radny wstrzymał się od głosu.

Autopoprawki Zarządu zostają przyjęte.

Burmistrz H.Michałkiewicz wyraża swoje niezadowolenie z powodu zdjęcia z administracji 100 tys.zł.W takiej sytuacji trzeba będzie zastosować zwolnienia pracowników z przyczyn ekonomicznych mówi Burmistrz.

W dziale administracji mieszczą się: ZUS,podatki,nagrody jubileuszowe, itp.Rada postawiła Zarząd w dość ciekawej sytuacji powiedział Burmistrz.

Za przyjęciem budżetu głosowało 20 radnych,przeciw 6,1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała nr XVI/175/2000 w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy na 2000 rok w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej T.Szwach ogłasza 15 minutową przerwę w obradach.

Wznawia obrady.

Ad.11. Rada jednogłośnie przyjęła informację o realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 1999 rok.

Ad.12. Rada 18 głosami,głosów przeciw nie było,przy 8 głosac wstrzymujących się powzięła uchwałę nr XVI/175/2000 w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2000.

/Uchwała nr XVI/176/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.13. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XVI/177/2000 w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

/Uchwała nr XVI/177/2000 w załączeniu do protokołu/.



Ad.14. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XVI/178/2000 w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
/uchwała nr XVI/178/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.15. Burmistrz wyjaśnia,dlaczego gmina decyduje się na utworzenie spółki z EXBUDEM.To,że uchwała zostanie podjęta nie znaczy,że spółka musi powstać.uchwała jest konieczna,aby podjąć działania.Byłaby to spółka na czas określony.Nie ma tu żadnego niebezpieczeństwa,jeżeli taka uchwała zostanie podjęta.  
Za powzięciem uchwały w sprawie zgody na utworzenie wraz z EXBUD S.A. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością głosowało 18 radnych, przeciw 1,7 radnych wstrzymało się od głosu.  
/Uchwała nr XVI/179/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.16. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XVI/180/2000 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie magazynu przy Domu Handlowym "PIAST" dla potrzeb Archiwum Państwowego.  
/Uchwała nr XVI/180/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.17. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XVI/181/2000 w sprawie obciążenia podatkiem od towarów i usług / VAT/ opłat za wodę i odprowadzenie ścieków.  
/Uchwała nr XVI/181/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.18. Skarbnik Gminy udziela odpowiedzi radnemu A.Jakubanisowi na interpelację odnośnie przekazania lub nieprzekazania zarezerwowane przez gminę kwoty dla Opactwa Cystersów.Mówi,że zostało wysłane z Urzędu Miejskiego pismo,które miało pomóc Klasztorowi w zdobyciu środków finansowych.  
Gmina przekazała 5 tys.zł na potrzeby prac przy Klasztorze,które prowadzili archeolodzy.  
Burmistrz H.Michałkiewicz uzupełnia odpowiedź Skarbnik Gminy,że choć o deklarację.Przekazaliśmy środki dodatkowo,aby pomóc Klasztorowi uzyskać środki finansowe z zewnątrz.taką praktykę stosuje się mówi Burmistrz.Niekoniecznie to zobowiązuje.Skoro Klasztor uzyskał środki zastanowimy się ile gmina przeznaczy.Proszę mnie i nam nie zarzucać, że okłamuję.Deklaracja była po to,aby pozyskać środki z Fundacji Niemiecko-Polskiej.

Radny A. Jakubanis: ja nie użyłem słowa "kłamstwo", a w piśmie pisze wyraźnie na czym polega deklaracja.

Radny W. Sułek mówi, że w tej chwili Opactwo nie ma środków z fundacji.

Radny M. Góralski przypomina, że w ubiegłym roku radni mieli spotkanie z Cystersami, na którym była mowa o tych środkach. Jest zdania, aby tę sprawę zbadać do końca, aby bało tak jak radni obiecali. Chodzi o to aby z Urzędu Miejskiego wpłynął 1 mld zł, wówczas fundacja pozostałą kwotę sfinansuje do kwoty 8 mld zł.

Burmistrz : pismo nas do niczego nie zobowiązuje, będziemy finansować po rozpoczęciu zadania. Opat nie mówił, że to musi być tym roku, chodzi o to, aby te środki zadeklarować.

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje zorganizowanie spotkania Burmistrza z Opatem Klasztoru w celu uzgodnienia tych spraw.

Burmistrz na to wyraża zgodę.

Ad. 19. Radny R. Pacanowski wnosi o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego o zabezpieczanie na bieżąco środków finansowych dla oddziału internistycznego Szpitala Powiatowego w Jędrzejowie w kwocie 4 tys. zł na lek bezpośrednio ratujący życie w przypadku zawału serca.

Jest zdania, że taki zestaw powinien być zawsze w rezerwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej T. Szwach-Dyrektor ZOZ w Jędrzejowie mówi, że takie zastrzyki są na stanie, potrzeby są bardzo duże, niejednokrotnie życie udało nam się uratować tym środkiem. Kasa Chorych takiego leku nie refunduje. Ludzie chorzy to są najczęściej ludzie biedni.

Finansowanie tego leku nie jest obowiązkiem Starostwa, ale Starostwo nam wiele pomaga.

Burmistrz: z głosu radnego Pacanowskiego należy wyciągnąć odpowiednie wnioski. Nie należy mówić, że szpital jest Starostwa. Szpital jest nasz wspólny i powinniśmy robić wszystko, aby był. Trzeba prowadzić batalię o utrzymanie szpitala w Jędrzejowie.

Bolą mnie głosy, że szpital to nie nasze zadanie, nie zwalniać z podatku. Nie zwalczajmy się nawzajem, ale pomagajmy sobie.

T. Szwach dziękuje zarządowi Miejskiemu i Burmistrzowi za pomoc w modernizacji i rozbudowie szpitala. Szpital nasz odbiega od norm jakie stawia Unia Europejska. Przygotowuję plan restrukturyzacji mówi T. Szwach. Apeluje, aby być dobrej myśli, bo nasz szpital jak mówi nie zostanie skreślony. Na naszych oczach wyrasta nowy szpital w Pińczowie, gdzie gmina przeznaczająca ogromne środki na budowę szpitala. Jesteśmy na trasie szybkiego ruchu, ale Pińczów pierwszy

otrzymał zapewnienie, że będzie tym ratunkowym, a my będziemy dosyłać pacjentów. My ten oddział musimy mieć. Stary szpital jest wyremontowany. Mamy zaopiniowany pozytywnie oddział opieki długoterminowej.

Radna L. Osińska korzystając z obecności na sesji Kierownika Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej M. Bogusławskiego zadaje mu pytanie, co miał na myśli podając do Gazety Jędrzejowskiej stwierdzenie, że "Zarząd nie prześpi do wiosny"

Kierownik M. Bogusławski odpowiada, że to tylko poetyka.

Burmistrz H. Michałekiewicz mówi o przygotowaniu koncepcji prywatyzacji Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Koncepcję taką winien przygotować Kierownik ZPOZ, nie Zarząd.

Wiceprzewodniczący T. Sęk zwraca się z zapytaniem w związku z wnioskiem o przejęcie budynku po szkole w Chwałcicach na filię Ośrodka Zdrowia w Rakowie jakie byłyby środki utrzymania tego ośrodka.

Kierownik M. Bogusławski odpowiada, że koncepcje będą przedstawione Zarządowi. Sprawa, o której mówi Wiceprzewodniczący Rady T. Sęk była już wielokrotnie poruszana. Na dzień dzisiejszy nie wiem ile będzie kosztować przystosowanie budynku, aby spełniał wymogi placówki zdrowia. Jeżeli będą możliwości finansowe to kierownik wypowie się w kwestii obsługi tego obiektu.

Radca prawny wyjaśnia odnośnie diet sołtysów. Ustawa o samorządzie gminnym dała taką możliwość, nie znaczy to jednak, że diety muszą być płacone. Nie ma zapisane w Statucie, że sołtysi muszą otrzymywać diety. Na dzień dzisiejszy brak jest podstaw do wypłacania diet sołtysom.

Leszek Sędek radny powiatu jędrzejowskiego poinformował, że 5 czerwca 1999 r. powołano Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk. Reprezentantami powiatu jędrzejowskiego w tym Komitecie są radni powiatu:

Leszek Sędek i Marek Skrzypiec.

Radny Sędek zwrócił się do zebranych o opiekę nad miejscami pamięci narodowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej T. Szwach zwróciła się do radnych o składanie zdjęć do legitymacji radnego i tabla oraz składanie oświadczeń o stanie majątkowym.

Ad.20. Ze względu na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 13-tej zamyka obrady Rady.

Sekretarz obrad:

Elżbieta Wiśniewska  
Protokółant  
Barbara Nowak

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Jędrzejowie  
TERESA SZWACH